(1) S. August. Ep. cxcvii al. 106 ad Sixtum, evn. 19.—(2) Ephes. v. 35-37.

nifico vincat. Idem eo rectius existit in eo honorum genere, quibus Ecclesia homines ad ultimi boni adeptionem proxime adducit. Ad hoc enim munus quam nota sit, precibus suis posse multum debet ut divinae in illos providentiae misericordiaeque ordo exitum habeat et perfectionem, atque ita homines cum Ecclesia et per Ecclesiam orantes, ea demum impetrant atque obtinent quae *Deus omnipotens ante saecula disposuit donare* (1). Ad alta providentis Dei consilia mentis humanae acies in praesentia deficit: sed aliquando erit, quomodo causas consecutionesque rerum Deo ipso apertis pro benignitate sua monstrante, dilucidum patebit, orandi munus quantum in hoc rerum genere vim habuerit utilitatemque impetrandi, inde effectum patebit, quod sese multi, in tanta depravati saeculi corruptela, integros praestiterint atque inviolatos ab omni inquinamento carnis et spiritus, perfecerint sanctificationem in timore Dei (2); quod alii, in eo dum essent ut flagitio indulgerent, illico sibi temperaverint, ex ipsoque periculo et tantumne bonos ceperint actus virtutis; quod prolapsis illis impulsio quaedam permoverit animus ut erigerent se et in complexum Dei miserentis occurrerent.—Haec igitur omnes apud se perpendentes, fallacis antiqui hostis etiam atque etiam obsecramus ne cedant, neve ulla omnino causa a studio cessent orandi; verum in eo perseveranter consistent, sine intermissione consistent, Prima sit illis cura de summo bono, aeterna omnium salute, deque incoluntate Ecclesiae exposcenda: tum licet cetera bona ad usum commoditatemque vitae petant a Deo, modo voluntatis eius acquissimae acquiescant, eidem pariter, optata vel concesserit vel abnuerit, agentes gratias, beneficentissimae patri: ea denique religione et pietate cum Deo versentur, quae decet maxime et oportet, qua viri sancti consueverunt et ipse egit sanctissimus Redemptor et Magister noster; cum clamore valde et lacrimis (3).

Hic officium et paternae caritatis postulat, ut in universos Ecclesiae filios non precum modo, sed etiam poenitentiae sanctae largitorum honorum Deo spiritum imploremus: quod dum toto animo facimus, omnes et singulos ad hanc ipsam virtutem, cum altera conjunctissimam, pari studio adhortamur. Scilicet facit peccato ut animus sustentetur, instruat ad fortia, ad divina conscendat: facit poenitentia ut nobismetipsi imperemus, corpori maxime, gravissimo, ex veteri noxa, rationis legisque evangelicae inimico. Quae virtutes, perspicuum est, aptissime inter se coherent, inter se adiuvant, eodemque una conspirant, ut hominem, coelo ratum, a rebus corporeis abstrahant, evehantque propemodum ad caelestem cum Deo consuetudinem: fit contra, ut cuius animus cupiditatibus aestuet illecebrisque sit emollitus, ieiunus ille fastidiat suavitates rerum coelestium, neque alia si peccato eius nisi frigida vox et languida, indigna sane quam Deus excipiat.—Sunt autem oculos exempla poenitentiae hominum sanctorum, quorum preces et obsecrationes, ea